
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E
TERRITORIO

Ufficio RICOSTRUZIONE 2016

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 56  DEL  04-11-2020

Reg. generale n. 740 del 04-11-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: POR FESR 2014/2020, ASSE 8, AZIONE 29.1.1
"ADEGUAMENTO/MIGLIORAMENTO SISMICO E RIPARAZIONE
DANNI A SEGUITO DEL SISMA DEL 2016 DEL PALAZZO SEDE
DELL'ACCADEMIA GEORGICA - CUP: I35C19000020008". LAVORI DI
DISINFEZIONE, SANIFICAZIONE E PULIZIA DEI LOCALI
SOTTOSTANTI L'ACCADEMIA GEORGICA. LIQUIDAZIONE
FATTURA DITTA FOLGORE DI PAOLINI MASSIMO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATA interamente la propria determinazione n. 53/691 del 19/10/2020,
con la quale si affidava alla ditta “FOLGORE di Paolini Massimo”, P.IVA 01423800430,
i lavori di disinfezione, sanificazione e pulizia dei locali interrati sottostanti
all’Accademia Georgica, in quanto interessati dai lavori di riparazione danni con
restauro, miglioramento sismico e adeguamento impiantistico, ai sensi dell’art. 1, commi
1 e 2, D.L. 76/2020, conv. in L. 120/2020, per l’importo di € 3.000,00 oltre IVA 22%,
per un totale di € 3.660,00; la copertura finanziaria dell’intervento, garantita in parte dal
finanziamento POR FESR 2014/2020 di € 416.500,00 assegnato al Comune di Treia con
deliberazione della Giunta regionale n. 1748 del 17/12/2018 e in parte dal finanziamento
comunale fino all’importo complessivo di € 57.500,00, è garantita dal bilancio di
previsione annualità 2020 al capitolo 210202/6;

VISTO che la ditta è stata incaricata tramite corrispondenza, con lettera
commerciale trasmessa via PEC da questo ufficio in data 21/10/2020 (prot. n.
17105/2020);

CONSIDERATO che il servizio è stato svolto conformemente alle condizioni
contrattuali;

VISTA la fattura elettronica n. 91/PA del 30/10/2020 della ditta affidataria,
pervenuta al prot. n. 17.868 in data 02/11/2020, corrispondente a € 3.000,00 oltre IVA
22%, per un totale di € 3.660,00;

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 56 del 04-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



ACCERTATA la conformità della stessa alle condizioni contrattuali e
all’effettivo servizio svolto, come indicato ai paragrafi precedenti;

ACCERTATA, altresì, la regolarità contributiva della ditta tramite Durc On Line
protocollo INAIL 23648576 emesso in data 05/09/2020 con scadenza validità il
03/02/2021;

RITENUTO:
che l’appalto prevedeva l’affidamento dei lavori di disinfezione, sanificazione e-
pulizia dei locali interrati sottostanti all’Accademia Georgica, in quanto interessati
dai lavori di riparazione danni con restauro, miglioramento sismico e adeguamento
impiantistico;
di dover liquidare alla ditta “FOLGORE di Paolini Massimo”, P.IVA 01423800430,-
la somma imponibile di € 3.000,00;
di dover accantonare l’imposta sul valore aggiunto, pari a € 660,00, ai sensi-
dell’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, da versarsi all’Erario;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 06/02/2020, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 06/02/2020, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi,
nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento
del suddetto PEG;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DARE ATTO che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di trasmissione delle2.
informazioni all’AVCP sui contratti pubblici ai sensi dell’art. 1, comma 32, della
legge 190/2012 e della deliberazione AVCP n. 26 del 22/05/2013, i dati pubblicati
sul sito istituzionale del Comune di Treia sono i seguenti:

Sede legale: Frazione Serralta n. 62, San Severino Marche

CUP I35C19000020008

Cap: 62027

Creditore

Ditta: Folgore di Paolini Massimo

Importo di aggiudicazione € 3.000,00 + IVA 22%

Dato Descrizione

Tempi di completamento
dell’opera, servizio o fornitura

Fino al 28/10/2020

P.IVA: 01423800430

CIG Z652ECF465

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 56 del 04-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di LIQUIDARE al capitolo 210202/6, impegno n. 731/20, alla ditta “FOLGORE di3.
Paolini Massimo”, P.IVA 01423800430, la somma imponibile di € 3.000,00 oltre
IVA 22% per un totale di € 3.660,00, con riferimento al CIG Z652ECF465 e CUP:
I35C19000020008, con versamento sul conto corrente bancario Codice IBAN: IT82
P084 5669 1500 0000 0000 420;

di ACCANTONARE la somma relativa all’IVA, pari a € 660,00, ai sensi4.
dell’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, da versarsi all’Erario secondo
modalità e tempi procedurali stabiliti con decreto del Ministero dell’economia e
delle finanze;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma6.
3, del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla relativa liquidazione;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. MICHELA FRANCIONI

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 56 del 04-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 05-11-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
13-02-2021

Treia, 29-01-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 29-01-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 56 del 04-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


